

Prefeitura Municipal de Jaguaruana
Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 2022091601PERP

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
21864
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sra. Maria Do Socorro Barreto de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 2022091601PERP, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO..

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO.

CNPJ: 19.593.376/0001-85.

Valor Global: 619.019,50.

Produto/Serviço	Marca	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
SARDINHA EM LATA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE EM EMBALAGEM DE 125G, COM SISTEMA DE FÁCIL ABERTURA	PALMEIRA	LATA	R\$ 6,41	10.000	R\$ 64.100,00
AÇÚCAR TIPO CRISTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO KG, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM SACOS D	FORPAN	KG	R\$ 4,58	20.000	R\$ 91.600,00
ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100ML. O PRODUTO	SADIO	UND	R\$ 5,17	350	R\$ 1.809,50
ARROZ BRANCO BENEFICIADO, POLIDO, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 -14. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO KG, AC	MESTRE CUCA	KG	R\$ 5,47	20.000	R\$ 109.400,00
FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM DADOS DE IDENTIFIC	GOSTOZZO	KG	R\$ 5,19	5.000	R\$ 25.950,00
FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO VITAMINA B9. P	SERTÃO	PCT	R\$ 2,74	10.000	R\$ 27.400,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO FINA, DE 1ª QUALIDADE ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM DADOS	DONA MARIA	KG	R\$ 7,28	1.000	R\$ 7.280,00
FEIJÃO TIPO CARIOCA GRUPO FEIJÃO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS D	GOSTOZZO	KG	R\$ 8,84	10.000	R\$ 88.400,00
MACARRÃO PARAFUSO	ESTRELA	PCT	R\$ 6,16	10.000	R\$ 61.600,00
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA LONGA, ESPAGUETE, UMIDADE INFERIOR A 13. EMBALAGEM PRIMÁRIA 500 GRAMAS	PREDILLETTO	PCT	R\$ 4,35	30.000	R\$ 130.500,00
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	ITAGUARY	PCT	R\$ 6,51	1.000	R\$ 6.510,00
SAL REFINADO E IODADO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS KG. VALID	MASTER	KG	R\$ 1,49	3.000	R\$ 4.470,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO.

CNPJ: 19.593.376/0001-85.

Valor Global: 292.810,00.



Prefeitura Municipal de Jaguaruana

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2865
RUBRICA
Jaguaruana/CE

Produto/Serviço	Marca	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G A 400G. BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA	COELHO	PCT	R\$ 5,77	12.000	R\$ 69.240,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G A 400G. PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA	COELHO	PCT	R\$ 5,77	10.000	R\$ 57.700,00
BOLINHO CASEIRO FEITO COM MARGARINA, TRIGO, AÇÚCAR, OVOS GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E LEITE. EMBALA	JM PAES	PCT	R\$5,86	10.000	R\$ 58.600,00
PAÇOQUINHA DE CASTANHA DE CAJÚ (COM XILITOL)	DOM CAJU	UND	R\$ 1,41	35.000	R\$ 49.350,00
PÃO TIPO BOLA / HOT-DOG PACOTE COM 10 UND 510GR A 550 GR PÃO SOVADO MASSA FINA - PRODUTO OBTIDO PELA	PALADAR	PCT	R\$ 7,24	8.000,00	R\$ 57.920,00

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO.

CNPJ: 19.593.376/0001-85.

Valor Global: 865.810,00.

Produto/Serviço	Marca	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
BEBIDA LÁCTEA	MARANGUAPE	UND	R\$ 6,73	3.000,00	R\$ 20.190,00
BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE	ACTIVIA	PACOTE	R\$ 11,82	1.000	R\$ 11.820,00
CRÊME DE LEITE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,	CCGL	UND	R\$ 5,45	5.000,00	R\$ 27.250,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 A 550G VITAMINADO	BOM DU LEITE	PCT	R\$ 23,31	30.000	R\$ 699.300,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	NINHO	PCT	R\$ 21,45	5.000,00	R\$ 107.250,00

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA.

CNPJ: 30.946.397/0001-70.

Valor Global: 1.495.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
CARNE BOVINA MOÍDA COXÃO MOLE DE 1ª QUALIDADE CONGELADA	SABOR DO SERTÃO	KG	R\$ 31,00	20.000	R\$ 620.000,00
CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA BIFE DE COXÃO MOLE	SABOR DO SERTÃO	KG	R\$ 34,00	3.000	R\$ 102.000,00
CARNE DE CHARQUE	SABOR DO SERTÃO	PCT	R\$ 25,50	5.000,	R\$ 127.500,00
FRANGO - PEITO CONGELADO	AVE NOVA	KG	R\$ 20,50	20.000	R\$ 410.000,00
CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO CUBOS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM FILMES COEXTRUSADO EM 7 SETE CAMADAS A BA	SABOR DO SERTÃO	KG	R\$ 32,70	3.000	R\$ 98.100,00
OVOS OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, CLASSE A, EMBALADO EM BANDEJA DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES. VALID	AVINE	BDJ	R\$ 22,90	6.000	R\$ 137.400,00

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE | CEP: 62823-000 | (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

M





Produto/Serviço	Marca	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
COLORÍFICO	PANELAÇO	PCT	R\$ 1,15	12.000	R\$ 13.800,00
MARGARINA VEGETAL 80 LÍPIDIOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	QUALY	POTE	R\$ 9,15	1500	R\$ 13.725,00
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL REFINADO, DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA COM 900 MILILITROS ML, ACONDIC	SOYA	GF	R\$ 13,28	3.000	R\$ 39.840,00
VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAL	SADIO	GF	R\$ 4,45	600	R\$ 2.670,00

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO.

CNPJ: 19.593.376/0001-85.

Valor Global: 109.910,00.

Produto/Serviço	Marca	Unid.	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: PACOTE DE 200 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDAD	MARATA	PCT	R\$ 5,48	10.000	R\$ 54.800,00
AMIDO DE MILHO	QUERO	CAIXA	R\$ 10,15	1.000	R\$ 10.150,00
AVEIA EM FLOCOS INTEGRAL, FLOCOS GRANDES ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: SACOS P	DULAR	PCT	R\$ 5,62	8.000	R\$ 44.960,00

JAGUARUANA, 03 de janeiro de 2023

Maria Do Socorro Barreto de Oliveira
Maria Do Socorro Barreto de Oliveira
Secretária de educação

JAGUARUANA 1890